
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование "Тайшетский район" 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от е/ f ” февраля 2025 года

Об утверждении стоимости
гарантированного перечня услуг но 
погребению, оказываемых специализиро
ванными службами по вопросам 
похоронного дела

Руководствуясь пунктом 17 части 1 статьи 15 Федерального закона Российской 
Федерации от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 12 Федерального закона 
Российской Федерации от 12 января 1996 года № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Тайшетский район», стоимость услуг, оказываемых 
специализированными службами по вопросам похоронного дела:

1.1. Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых 
специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории сельских 
поселений, входящих в состав муниципального образования «Тайшетский район», 
супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или 
иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно 
приложению.

1.2. Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых специализированной 
службой по вопросам похоронного дела на территории сельских поселений, входящих в 
состав муниципального образования «Тайшетский район», при отсутствии супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 
или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, 
взявших на себя обязанность осуществить погребение; по погребению умерших, личность 
которых не установлена органами внутренних дел, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постанов
ление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная 
среда».

№ 9/



4. Начальнику отдела информации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. 
сайте администрации Тайш

Мэр Тайшетского района

естить настоящее постановление на официальном

А.С. Кузин

«



Приложение 1

Утверждено
постановлением администрации Тайшетского района 

от " " февраля 2025 года №

Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых специализированной службой 
по вопросам похоронного дела на территории сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Тайшетский район», супругу, близким родственникам, 

иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя 
обязанность осуществить погребение умершего

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ СТОИМ ОСТЬ
УСЛУГ

оформление документов, необходимых для погребения;

предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых 
для погребения;

перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий); 

погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

10998,44

Председатель КУМИ района 0 ^ ^ -------------  Е.В. Пуляров



Приложение 2

Утверждено
постановлением администрации Тайшетского района 

от "с / /  " февраля 2025 года №J?7/ _____

Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых специализированной службой 
по вопросам похоронного дела на территории сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Тайшетский район», при отсутствии супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при 

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших 
на себя обязанность осуществить погребение; по погребению умерших, личность которых

не установлена органами внутренних дел

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ СТОИМ ОСТЬ
УСЛУГ

оформление документов, необходимых для погребения; 

облачение тела; 

предоставление гроба;

перевозка умершего на кладбище (в крематорий); 

погребение.

10998,44

Председатель КУМИ района Е.В. Пуляров


